
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente 

Coordinatore: 

Filippo Ciancio 

Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Amendolia Carmen – Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it1 

 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, 

recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA  la legge 124 del 3 maggio 1999, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico”, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

 

VISTO  il D.M. n. 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti 

previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9, della legge 124 del 3 maggio 

1999; 

 

VISTO               l’art. 1 del D.L. 7 aprile 2004 n. 97, rubricato “Disposizioni in materia di 

graduatorie permanenti” 

 

VISTA     la legge n. 296 del 27 dicembre 2006, ed in particolare l’art. 1, comma 605, 

lettera c), che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del 

decreto-legge 97 del 7 aprile 2004 convertito, con modificazioni, dalla legge 

143 del 4 giugno 2004, in Graduatorie ad Esaurimento; 

 

VISTO     il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, con il quale è stato disposto 

l’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente 

ed educativo per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, 

con gli eventuali trasferimenti da una provincia all’altra e il reinserimento 

di docenti che erano stati depennati per non aver prodotto domande di 

aggiornamento negli anni precedenti;  

 

VISTO            il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 12990 del 25.07.2023 con cui sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento Definitive relative al personale 

docente di ogni ordine e grado e al personale educativo delle Province di 

Caltanissetta ed Enna, valide per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e 

2024/2025, con annesso elenco delle domande escluse; 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente 

Coordinatore: 

Filippo Ciancio 

Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Amendolia Carmen – Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it2 

 

2 

 

 

 

VISTO                il D.M. n. 33 del 28.02.2023, recante “Procedure di scioglimento delle riserve 
e di inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica 
differenziata degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento” 

 

VISTO                il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 13192 del 14.07.2023 con cui sono state 

ripubblicate le Graduatorie ad Esaurimento Definitive relative al personale 

docente di ogni ordine e grado e al personale educativo delle Province di 

Caltanissetta ed Enna; 

 

VISTO               l’art. 1, comma 4-quinquies, del D.L. n. 134/2009, a tenore del quale: “A 

decorrere dall'anno scolastico 2010-2011, non è consentita la permanenza 

nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti che hanno già stipulato 

contratto a tempo indeterminato   per qualsiasi tipologia di posti di 

insegnamento o classi di concorso”         

 

RAVVISATA      pertanto la necessità di procedere al depennamento dei docenti già di ruolo 

attualmente ancora inclusi nelle Graduatorie ad Esaurimento delle Province 

di Caltanissetta ed Enna;                    

   DECRETA 

Per le ragioni di cui in promessa, gli aspiranti di cui al sottostante elenco, già assunti a tempo 

indeterminato nei ruoli del personale docente, sono depennati dalle Graduatorie ad 

Esaurimento, e dai correlati elenchi di lingua e sostegno, per gli insegnamenti di seguito 

indicati: 

GAE PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Cognome Nome 
Data  
nascita 

Classe concorso 
/Insegnamento 

GAMBINO BIAGIO 12/08/1959 A020/A026/A027 

GIARDINO  GIUSEPPE 08/11/1962 A051 
 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente 

Coordinatore: 

Filippo Ciancio 

Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Amendolia Carmen – Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it3 

 

3 

 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto di prima fascia gli interessati 

risultino inclusi, provvederanno al depennamento manuale dei medesimi dalle predette graduatorie.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di quest’Ufficio www.cl-en.usr.sicilia.it/ con effetto 

di notifica agli interessati. 

                                                                                       

                                                                                              IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

                                                                                              FILIPPO CIANCIO 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                                                                                                                        e delle norme ad esso connesse  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche delle Province di Caltanissetta ed Enna        LORO SEDI 

 

 

- Alle OO. SS. della Scuola - LORO SEDI  

 

- Al sito web e all’albo - SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione e del Merito
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dell'articolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento e' copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2023-07-21T09:47:28+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-07-21T11:52:05+0200
	protocollo




